
５福薬業発第１６３号 

令和５年７月１０日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行  

 

大雨の影響によるレセプト受付の対応について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について福岡県国民健康保険団体連合会および社会保険診療報酬支払基

金より連絡がありましたのでお知らせいたします。 

福岡県国民健康保険団体連合会につきまして、本日、受付日となっておりま

すが、大雨の影響によりレセプトの提出が本日中に困難であれば、明日（７月

１１日）まで受け付けていただけるとのことです。また、オンライン請求に関

して、本日の夜（０時）までに送信ができなければ、オンラインでの請求がシ

ステム上不可能となるため、CD 等の媒体で明日（７月１１日）までにご提出を

お願いいたします。 

社会保険診療報酬支払基金のレセプト受付については、柔軟に対応いただけ

るとのことですので、レセプトの提出が困難な場合は、直接お問い合わせいた

だきますようお願い申し上げます。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 


